

# Drum local sat,Scorteni r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 971 649,29 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                                 |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|---------------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                           |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                      | 7                               |
|        |                             | <b>1. 1. Drum</b>  |      |                                       |                        |                                 |
| 1      | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                      | m2   | 2 160,000                             | 4,86                   | 10 501,27                       |
| 2      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3   | 259,200                               | 467,62                 | 121 207,15                      |
| 3      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t    | 1,512                                 | 13 995,47              | 21 161,15                       |
| 4      | DB19G                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                   | m2   | 2 160,000                             | 278,86                 | 602 340,84                      |
|        |                             | <b>Total 1. Drum<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |                                       |                        | <b>755 210,41<br/>33 403,40</b> |

|  |  |          |                   |
|--|--|----------|-------------------|
|  | Total                                    | lei      | 755 210,41        |
|  | Asigurarea sociala                       | 24,00 %  | 8 016,82          |
|  | Total                                    | 100,00 + | 763 227,23        |
|  | Cheltuieli de regie                      | 3,00 %   | 22 896,81         |
|  | Total                                    | 100,00 + | 786 124,04        |
|  | Beneficiu                                | 3,00 %   | 23 583,71         |
|  | Total                                    | 100,00 + | 809 707,75        |
|  | TVA                                      | 20,00 %  | 161 941,54        |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>971 649,29</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Drum local sat,Scorteni r-nul  
Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |            |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------|
|        |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total      |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7          |
|        |                             | <b>1. 1. Drum</b>  |      |  |                      |            |
| 1      | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                    | m2   |  |                      | 4.86       |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0.0500                                 | 84.97                | 4.248      |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 0.0014                                 | 438.00               | 0.613      |
| 2      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore | m3   |  |                      | 467.62     |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 0.6000                                 | 84.97                | 50.982     |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3   | 0.2030                                 | 229.18               | 46.524     |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3   | 1.2190                                 | 229.18               | 279.371    |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0.1500                                 | 8.00                 | 1.200      |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 0.0420                                 | 438.00               | 18.395     |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0.2580                                 | 251.00               | 64.758     |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0.0150                                 | 426.00               | 6.390      |
| 3      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                   | t    |  |                      | 13,995.47  |
|        | 23203226000401              | Bitum  | t    | 1.0300                                 | 13,500.00            | 13,901.786 |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut | 0.3000                                 | 312.00               | 93.683     |
| 4      | DB19G                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                 | m2   |  |                      | 278.86     |
|        | 7129040010110               | Asfaltator   | h-om | 0.0600                                 | 84.97                | 5.098      |
|        | 111100010001310             | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari   | t    | 0.1410                                 | 1,825.33             | 257.372    |
|        | 1421102200000               | Nisip bitumat  | t    | 0.0030                                 | 1,825.33             | 5.476      |
|        | 2710603420379               | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg   | 0.0160                                 | 23.08                | 0.369      |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0.0079                                 | 251.00               | 1.983      |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut | 0.0079                                 | 251.00               | 1.983      |
|        | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut | 0.0079                                 | 833.00               | 6.581      |

**APROBAT:****Intocmit****Investitor**

L.S.

L.S.

# Drum local sat,Scorteni r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 971 649,29 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

### Manopera :

|                       |               |                       |      |         |       |                  |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.                    | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 155,520 | 84,97 | 13 214,534       |
| 2.                    | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 129,600 | 84,97 | 11 012,112       |
| 3.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 108,000 | 84,97 | 9 176,760        |
| <b>Total manopera</b> |               |                       |      |         |       | <b>33 403,40</b> |

### Materiale:

|                                       |                 |  |    |         |           |                   |
|---------------------------------------|-----------------|--|----|---------|-----------|-------------------|
| 1.                                    | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari     | t  | 304,560 | 1 825,33  | 555 922,505       |
| 2.                                    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3 | 52,618  | 229,18    | 12 058,993        |
| 3.                                    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3 | 315,965 | 229,18    | 72 412,859        |
| 4.                                    | 1421102200000   | Nisip bitumat  | t  | 6,480   | 1 825,33  | 11 828,138        |
| 5.                                    | 23203226000401  | Bitum  | t  | 1,557   | 13 500,00 | 21 019,500        |
| 6.                                    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg | 34,560  | 23,08     | 797,645           |
| 7.                                    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 38,880  | 8,00      | 311,040           |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                 |  |    |         |           | <b>674 350,68</b> |

### Utilaje de construcții:

|                                     |               |  |      |        |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,454  | 312,00 | 141,648          |
| 2.                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 13,910 | 438,00 | 6 092,580        |
| 3.                                  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 17,064 | 251,00 | 4 283,064        |
| 4.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 83,938 | 251,00 | 21 068,438       |
| 5.                                  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 17,064 | 833,00 | 14 214,312       |
| 6.                                  | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 3,888  | 426,00 | 1 656,288        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |        |        | <b>47 456,33</b> |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Total               | lei      | 755 210,41 |
| Asigurarea sociala  | 24,00 %  | 8 016,82   |
| Total               | 100,00 + | 763 227,23 |
| Cheltuieli de regie | 3,00 %   | 22 896,81  |
| Total               | 100,00 + | 786 124,04 |

|           |          |            |
|-----------|----------|------------|
| Beneficiu | 3,00 %   | 23 583,71  |
| Total     | 100,00 + | 809 707,75 |
| TVA       | 20,00 %  | 161 941,54 |

**Total deviz:**

**971 649,29**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)